GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA FAZENDA

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA
PRESIDÊNCIA

Rua Bela Cintra, 657 - 13° andar - Consolação - São Paulo-SP - CEP:01415-003

Fone: 3214-9001 /FAX: 3214-9100 - Site: www.spprev.sp.gov.br e-mail: spprevfalspprev.sp.cov.br

São Paulo, 26 de fevereiro de 2014

Ofício P. n° . 48/2014

Senhor Presidente

Referência:- Seu ofício n° 092/2014/GP -

Requerimento n° 107, da Câmara
Municipal de Botucatu.

Ao cumprimentá-lo respeitosamente, devemos informar, em razão

do assunto em destaque, que no momento estamos realizando estudos de viabilidade

objetivando a instalação de postos de atendimento da SPPREV nos municípios do

Estado de São Paulo, ocasião em que fica sob análise, entre outros pontos, a carga

média de atendimentos dos escritórios regionais da Autarquia mais próximas do

município candidato; a distância média entre o municipio candidato e a escritórios

regionais da SPPREV mais próximas a ele; a quantidade de aposentados e

pensionistas residentes no município candidato e também na região à qual ele

pertence.

Mas, enquanto tais levantamentos se realizam, nosso público da

cidade de Botucatu, sobre a qual está também o nosso foco, pode se utilizar de outras

formas de acesso aos nossos serviços, tais como telefone, central de atendimento,

internet, ou até mesmo por cartas, sendo certo que para o recadastramento anual, na

data do aniversário, há agência do Banco do Brasil nesse relevante município do

Estado.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA FAZENDA

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA
PRESIDÊNCIA

Rua Bela Cintra,657 - 13° andar - Consolação - São Paulo-SP - CEP: 01415-003
Fone: 3214-9001 /FAX: 3214-9100 - Site: www.spprev.sp.gov.br e-mail: spprev@spprev.sp.gov.br

Da nossa perspectiva, abriríamos postos de atendimento em

todos os municípios de São Paulo, dado o respeito que dedicamos ao nosso público

alvo. Entretanto, toda uma logistica tem que ser estimada, vez que os custos

correspondentes não são baixos e, notadamente, a falta de funcionários disponíveis

para colocação em referidos locais, já que nossos quadros, infelizmente, não

preenchem nem mesmo nossas necessidades aqui na sede.

Acreditamos, contudo, que num futuro próximo poderemos

atender a reivindicação da importante cidade de Botucatu.

No ensejo, registramos protestos de respeito e consideração.

JOS OBERTO E MORAES
Diretor Presidente

em exercício

À
Sua Senhoria

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. 10° Presidente da Câmara Municipal de Botucatu

Praça Comendador Emílio Peduti, 112

CEP:18600-410 - Botucatu/SP

MESFler